
Dodatok č.1 

k VZN č. 7 /2022 

o určení výšky príspevkov od zákonných zástupcov detí, žiakov

a dospelých na čiastočnú úhradu výdavkov v školách 

a v školských zariadeniach v zriad'ovateľskej pôsobnosti obce 

Hrabušice. 

Obecné zastupiteľstvo obce Hrabušice vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1) 
zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 12) 
zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v zmysle § 28 ods.S ) § 114 ods.6) § 140 
ods. 8, ods.9, ods.1 O) a§ 141 ods.4, ods.S, ods.6) zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelaní 
( školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa uznieslo na tomto: 

Dodatku č.1 
k VZN č, 7 /2022 

o určení výšky príspevkov od zákonných zástupcov detí, žiakov a dospelých na čiastočnú
úhradu výdavkov v školách a v školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti

obce Hrabušice. 

Čl.1 
1. V článku 4 Príspevky v školskej jedálni základnej školy s materskou školou
sa dopÍňajú nové odseky 11. a 12., ktoré znejú nasledovne:

11. Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni sa neuhrádza ak zákonný
zástupca dieťaťa a žiaka o to písomne požiada a je členom domácnosti,
ktorej sa poskytuje pomoc v hmotnej núdzi podľa osobitného predpisu.

12. Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni sa neuhrádza ak zákonný
zástupca dieťaťa a žiaka o to písomne požiada.

2. V prílohe č.2 pod Tabuľku č.1 Mesačné príspevky v školskej jedálni na jedno jedlo
sa za text ,,Žiakom, ktorí majú nárok na štátnu dotáciu sa výška mesačného príspevku
na čiastočnú úhradu nákladov zníži podľa článku 4, odstavec 2. " dopÍňa nasledovná veta:

„Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni sa neuhrádza ak zákonný 
zástupca dieťaťa a žiaka o to písomne požiada." 

3. V prílohe č.2 sa Tabuľka č. l Mesačné príspevky v školskej jedálni na jedno jedlo
nahrádza novou tabuľkou nasledovne:



Tabuľka č. 1 Mesačné príspevky v školskej jedálni na jedno jedlo 

Kategória stravníkov
Žiak MŠ 2-6 rokovbez dotácie 
Žiak MŠ 2-6 rokov 

s dotáciou Žiak 1. stupňa ZŠbez dotácie 
Žiak 1. stupňa ZŠ 

s dotáciou Žiak 2. stupňa ZŠbez dotácie 
Žiak 2. stupňa ZŠ 

s dotáciou 

Desiata Obed Olovrantv€ v€ v€ 

0,40 1,00 0,30
0,40 1,00 0,30

1,30
1,30
1,50
1,50

Čl. 2 

Cena nákupu potravínv€ 
1,70
1,70
1,30
1,30
1,50
1,50

Dotácia napodporu stravovacíchnávykov v€
X 

1,40
X 

1,30
X 

1,50

Preddavokzákonného zástupcu v€- 1 jedlo 21 dní 
1,70

35,70 
0,30 

6,30 
1,30 

27,30 
0,00 

0,00 
1,50 

31,50 
0,00 

0,00 

1. Tento Dodatok č.l k VZN č. 7/2022 bol schválený obecným zastupiteľstvomv Hrabušiciach uznesením č. 140/4/2023 zo dňa 27.4.2023 
2. Tento Dodatok č.1 nadobúda účinnosť dňa 13.5.2023

Návrh vyvesený: 12.4.2023 Zvesený : 26.4.2023 Dodatok č.l vyvesený 28.4.2023Zvesený : 12.5.2023 

Marcel Kacvinskýstarosta obe;(


